Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – Fone: (87)98136-5630 – WhatsApp: (87)98835-0770

CEP: 55250-000 - Site: www.sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 202/2024

  Sanharó, 14 de junho de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de

junho de 2024, foi aprovado por unanimidade e com a associação dos vereadores

Rodrigo José Galvão Didier e Gutemberg Leite da Rocha, o Requerimento 074/2024, de

autoria do Vereador Ronaldo Silva Leite, solicitando colocação de grades nas galerias de

saneamento do Sítio das Moças, nas proximidades das residências de Jucione, Tôta e

Netinho Fagundes.

Considerando que as referidas galerias encontram-se expostas, representando um

risco significativo de acidentes para transeuntes e ciclistas, é de extrema importância que

sejam instaladas grades de proteção para evitar quedas e outros incidentes que possam

comprometer a integridade física dos moradores e visitantes da localidade.

A segurança pública e a prevenção de acidentes devem ser prioridades da

administração municipal. Portanto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que

determine, com a máxima urgência, a colocação das grades de proteção nas galerias

mencionadas, garantindo assim a segurança e o bem-estar da população.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente